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EXPORTACIONES PESQUERAS DEL ECUADOR

Año
PRODUCTO

2022
Miles USD
 

Ton
 

2023
Miles USD
 

Ton
 

Aceite de pescado
Filetes de pescado
Harina de pescado
Lomos y conservas de atún
Otras conservas de pescado
Otros productos del mar
Pescado congelado
Pescado fresco

$2.687
$94.583
$30.754

$630.250
$43.269
$70.529
$69.653
$49.442

1.315
10.174
23.423

137.794
19.401
10.257
41.262
4.515

$7.685
$71.390
$36.653

$619.172
$39.158
$39.624
$45.865
$33.764

2.130
8.594

25.761
123.124
16.485
5.537

27.536
3.667

Total $991.166 248.139 $893.312 212.834

Año
PRODUCTO

2023
% Var USD
 

% Var Ton
 

Aceite de pescado
Filetes de pescado
Harina de pescado
Lomos y conservas de atún
Otras conservas de pescado
Otros productos del mar
Pescado congelado
Pescado fresco

186,0 %
-24,5 %
19,2 %
-1,8 %
-9,5 %

-43,8 %
-34,2 %
-31,7 %

62,0 %
-15,5 %
10,0 %

-10,6 %
-15,0 %
-46,0 %
-33,3 %
-18,8 %

Total -9,9 % -14,2 %

Variación interanual

-50 % 0 % 50 % 100 % 150 %

JAPÓN

REINO UNIDO

UNIÓN EUROP…

LATINOAMÉRI…

OTROS PAÍSES

ESTADOS UNI…

CHINA

148,0 %

12,1 %

2,8 %

-11,1 %

-14,2 %

-24,2 %

-48,3 %

46,4 %

3,2 %

-6,0 %

-17,9 %

-25,8 %

-19,8 %

-18,1 %

% Var USD % Var Ton

Distribución por mercado

43,62%21,9%

21,08%

REINO UNIDO 6,07% OTROS PAÍSES 4,05%

UNIÓN EUROPEALATINOAMÉRICA

ESTADOS UNIDOS

Mes (Selección múltiple con CTRL)

 Seleccionar todo
 ene
 feb
 mar
 abr
 may
 jun
 jul
 ago
 sep
 oct
 nov
 dic

%Variación en el periodo

-9,9 %
% Var USD

-14,2 %
% Var Ton

Producto

 Seleccionar todo
  (En blanco)
  Aceite de pescado
  Filetes de pescado
  Harina de pescado
  Lomos y conservas de atún
  Otras conservas de pescado
  Otros productos del mar
  P d l d

30/06/2023
Último dato disponible

Bloque, País Destino

Todas




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EXPORTACIONES PESQUERAS DEL ECUADOR
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Miles USD FOB por Año y País

$850 mil

$900 mil

$950 mil

$1.000 mil

$1.050 mil

2022

PAÍSES BAJOS (H
OLANDA)

ITA
LIA

ALEMANIA

COLOMBIA
ESPAÑA

CHINA
Otro

s

ESTADOS UNIDOS
2023

Aumento Disminución Total Otros

Año
País Procedencia / Destino

2023
Miles USD
 

% total USD
 

% Var USD
 

Ton
 

% Var Ton
 

ESTADOS UNIDOS
Lomos y conservas de atún
Filetes de pescado
Pescado fresco
Otros productos del mar
Otras conservas de pescado
Pescado congelado
Harina de pescado

ESPAÑA
Lomos y conservas de atún
Pescado congelado
Filetes de pescado
Otras conservas de pescado
Otros productos del mar
Aceite de pescado
Harina de pescado

COLOMBIA
Lomos y conservas de atún
Otras conservas de pescado
Harina de pescado
Pescado congelado
Aceite de pescado
Otros productos del mar
Filetes de pescado
Pescado fresco

ITALIA
Lomos y conservas de atún
Otras conservas de pescado
Filetes de pescado
Otros productos del mar
Pescado congelado

PAÍSES BAJOS (HOLANDA)
Lomos y conservas de atún
Otros productos del mar
Filetes de pescado
P d l d

$188.305
$73.306
$49.909
$33.632
$20.950
$8.005
$2.391

$113
$156.657
$143.788

$7.900
$2.362

$932
$829
$685
$162

$75.558
$47.757
$18.036
$4.717

21,08%
8,21%
5,59%
3,76%
2,35%
0,90%
0,27%
0,01%

17,54%
16,10%
0,88%
0,26%
0,10%
0,09%
0,08%
0,02%
8,46%
5,35%
2,02%
0,53%

-24,2 %
-9,5 %

-27,7 %
-31,6 %
-35,6 %
21,3 %

-76,0 %
-47,3 %
-9,4 %
-9,8 %

-17,8 %
46,5 %

-20,4 %
47,4 %

995,6 %
-59,7 %
-8,7 %

-15,4 %
-4,1 %
37,6 %

27.022
12.470
5.182
3.511
2.457
2.885

457
60

30.547
27.229
2.101

400
260
186
176
195

26.501
11.228
8.504
3.891

-19,8 %
-14,7 %
-14,0 %
-18,7 %
-38,1 %
-7,4 %

-71,3 %
3,5 %

-17,4 %
-17,7 %
-23,5 %
63,1 %
-7,8 %
24,1 %

300,0 %
-54,8 %
-5,5 %

-21,1 %
-0,4 %
26,4 %

$3.302
$1.321

$280
$144

 
$65.082
$61.454
$1.941
$1.687

 
 

$55.322
$54.209

$997
$85
$32

0,37%
0,15%
0,03%
0,02%

 
7,29%
6,88%
0,22%
0,19%

 
 

6,19%
6,07%
0,11%
0,01%
0 00%

58,9 %
23,6 %
1,3 %

-77,2 %
-100,0 %

22,3 %
22,2 %
55,8 %
89,0 %

-100,0 %
-100,0 %

70,0 %
96,9 %

-25,8 %
-97,5 %
88 2 %

1.815
440
531
91

 
10.494

9.964
305
225

 
 

11.085
10.831

203
24
27

65,1 %
-18,5 %
55,3 %

-56,9 %
-100,0 %

15,9 %
16,1 %
72,0 %
92,8 %

-100,0 %
-100,0 %

62,1 %
84,8 %

-46,6 %
-94,8 %
80 0 %Total $893.312 100,00% -9,9 % 212.834 -14,2 %

Producto, Nandina

Todas





Mes (Selección múltiple con CTRL)

 Seleccionar todo
 (En blanco)
 ene
 feb
 mar
 abr
 may
 jun
 jul
 ago
 sep
 oct
 nov
 di

Producto

  (En blanco)
  Aceite de pescado
  Filetes de pescado
  Harina de pescado
  Lomos y conservas de atún
  Otras conservas de pescado
  Otros productos del mar
  Pescado congelado
  P d f

30/06/2023
Último dato disponible

Bloque, País Destino

Todas




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Miles USD FOB por Año y PRODUCTO

$900 mil

$950 mil

$1.000 mil

2022
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s d
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2023

Aumento Disminución Total Otros

Año
PRODUCTO

2023
Miles USD
 

% Var USD
 

Ton
 

% Var Ton
 

Lomos y conservas de atún
Conservas de atún

UNIÓN EUROPEA
LATINOAMÉRICA
ESTADOS UNIDOS
REINO UNIDO
OTROS PAÍSES
 

Lomos precocidos
UNIÓN EUROPEA
LATINOAMÉRICA
OTROS PAÍSES
JAPÓN
ESTADOS UNIDOS

Los demás
LATINOAMÉRICA
UNIÓN EUROPEA
OTROS PAÍSES
ESTADOS UNIDOS
REINO UNIDO

Filetes de pescado
Dorado

ESTADOS UNIDOS
UNIÓN EUROPEA
OTROS PAÍSES
LATINOAMÉRICA

Atunes
UNIÓN EUROPEA
ESTADOS UNIDOS
JAPÓN
OTROS PAÍSES
LATINOAMÉRICA

Otros
ESTADOS UNIDOS
UNIÓN EUROPEA
LATINOAMÉRICA

$619.172
$464.722
$219.968
$113.282
$73.038
$54.163
$4.270

 
$129.258
$121.226

$7.884
$147

$0
$0

$25.192
$21.386
$2.599

$878
$267
$62

-1,8 %
-0,3 %

4,2 %
-12,3 %
-1,7 %
12,0 %
40,6 %

-100,0 %
-4,3 %

3,2 %
-24,9 %
-81,8 %

 
-100,0 %
-13,0 %
-12,7 %
-16,0 %
-11,7 %
-17,0 %
27,5 %

123.124
92.722
43.693
24.364
12.408
11.456

801
 

22.250
20.710
1.514

26
0
0

8.153
6.992

899
176
61
25

-10,6 %
-9,0 %
-5,0 %

-20,7 %
-6,8 %
3,2 %

15,5 %
-100,0 %
-10,8 %

-2,8 %
-32,7 %
-84,0 %

 
-100,0 %
-25,4 %
-26,9 %
-13,3 %
-19,1 %
-28,4 %

0,0 %
$71.390
$25.565
$24.896

$351
$318

 
$22.411
$17.090
$5.013

$247
$61
$0

$18.951
$15.941
$1.898

$831

-24,5 %
-49,6 %
-50,4 %

584170,4 %
-20,2 %

-100,0 %
-29,8 %
-21,6 %
-48,1 %
115,7 %
-82,8 %
-97,1 %
81,0 %

106,3 %
102,4 %
49 1 %

8.594
2.384
2.281

73
30

 
2.667
2.392

223
38
15
0

3.061
2.254

338
295

-15,5 %
-36,9 %
-38,7 %

2442544,7 %
-13,7 %

-100,0 %
-31,2 %
-20,2 %
-71,9 %
121,2 %
-79,9 %
-86,1 %
27,9 %
62,0 %

-10,0 %
48 9 %Total $893.471 -9,9 % 212.845 -14,2 %

Mes (Selección múltiple con CTRL)

 Seleccionar todo
 (En blanco)
 ene
 feb
 mar
 abr
 may
 jun
 jul
 ago
 sep
 oct
 nov
 di

Bloque, País Destino 

 Seleccionar todo
  (En blanco)
  CHINA
  ESTADOS UNIDOS
  JAPÓN
  LATINOAMÉRICA
  OTROS PAÍSES
  REINO UNIDO
  UNIÓN EUROPEA

30/06/2023
Último dato disponible
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30/06/2023
Último dato disponible

Bloque, País Procedencia / D… 

  (En blanco)
  CHINA
  ESTADOS UNIDOS
  JAPÓN
  LATINOAMÉRICA
  OTROS PAÍSES
  REINO UNIDO
  UNIÓN EUROPEA

Lomos y conservas de atún (miles USD)

$60 mil

$80 mil

$100 mil

$120 mil

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Año 2020 2021 2022 2023

Harina de pescado (miles USD)

$0 mil

$5 mil

$10 mil

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Año 2020 2021 2022 2023

Pescado congelado, refrigerado y filetes (miles USD)

$20 mil

$30 mil

$40 mil

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Año 2020 2021 2022 2023

Otras conservas de pescado (miles USD)

$0 mil

$5 mil

$10 mil

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Año 2020 2021 2022 2023

PRODUCTO, SUBGRUPO, Na… 

  (En blanco)
  Aceite de pescado
  Filetes de pescado
  Harina de pescado
  Lomos y conservas de a…
  (En blanco)
  Conservas de atún
  Lomos precocidos
  Los demás

  Otras conservas de pesc…
  Otros productos del mar
  Pescado congelado
  P d f
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30/06/2023
Último dato disponible

Bloque, País Procedencia / D… 

  (En blanco)
  CHINA
  ESTADOS UNIDOS
  JAPÓN
  LATINOAMÉRICA
  OTROS PAÍSES
  REINO UNIDO
  UNIÓN EUROPEA

Lomos y conservas de atún (USD/Kg)

$4,0

$4,5

$5,0

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Año 2020 2021 2022 2023

Harina de pescado (USD/Kg)

$1,0

$1,2

$1,4

$1,6

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Año 2020 2021 2022 2023

Pescado congelado, refrigerado y filetes (USD/Kg)

$2

$3

$4

$5

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Año 2020 2021 2022 2023

Otras conservas de pescado (USD/Kg)

$2,0

$2,2

$2,4

$2,6

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Año 2020 2021 2022 2023

PRODUCTO, SUBGRUPO, Na… 

  (En blanco)
  Aceite de pescado
  Filetes de pescado
  Harina de pescado
  Lomos y conservas de a…
  (En blanco)
  Conservas de atún
  Lomos precocidos
  Los demás

  Otras conservas de pesc…
  Otros productos del mar
  Pescado congelado
  P d f
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Parcial
Miles USD FOB y Toneladas

Año
PRODUCTO

2019
Miles USD FOB
 

Ton
 

2020
Miles USD FOB
 

Ton
 

2021
Miles USD FOB
 

Ton
 

2022
Miles USD FOB
 

Ton
 

2023
Miles USD FOB
 

Ton
 

Lomos y conservas de atún
Filetes de pescado
Pescado congelado
Pescado fresco
Otras conservas de pescado
Otros productos del mar
Harina de pescado
Aceite de pescado
 

$1.108.108
$88.558
$99.507

$117.219
$79.215
$54.459
$61.434
$6.953

 

254.232
13.462
53.991
13.967
38.673
24.543
49.136
4.499

 

$1.084.224
$84.136
$89.804

$122.421
$86.785
$40.994
$62.533
$14.266

 

267.970
11.845
58.076
9.462

42.757
9.324

52.196
8.931

 

$1.177.794
$116.522
$150.479
$82.919
$84.722
$79.746
$96.505
$9.538

 

276.856
15.443

109.629
11.383
41.244
10.243
73.184
5.430

 

$1.270.943
$166.533
$129.814
$82.122
$95.725

$163.973
$64.535
$7.743

 

267.495
19.262
76.831
11.230
42.641
21.931
48.865
3.350

 

$619.172
$71.390
$45.865
$33.764
$39.158
$39.624
$36.653
$7.685

$159

123.124
8.594

27.536
3.667

16.485
5.537

25.761
2.130

11
Total $1.615.456 452.501 $1.585.163 460.561 $1.798.224 543.412 $1.981.387 491.605 $893.471 212.845

EXPORTACIONES PESQUERAS DEL ECUADOR
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 j.anastacio@camaradepesqueria.ec

Año

Todas





Mes 

 Seleccionar todo
 ene
 feb
 mar
 abr
 may
 jun
 jul
 ago
 sep
 oct
 nov
 dic

30/06/2023
Último dato disponible

Seleccione un producto o subpartida

Todas





Datos parciales del 2022

Seleccione un mercado

Todas






